



Мектеп директоры:  
Г.Н. Ақбаева

«31» 08 2023ж

**"Абай атындағы орта мектебі" КММ "Айналайын" шағын орталығы**

Келісемін:

Әдіскер:

А.Т.Қызырова

«29» 08 2023ж

Қаралды:

Бірлестік отырысында:

хаттама № 1

«28» 08 2023ж

**Қазақ тілінен ұйымдастырылған іс-әрекеттің  
2023-2024 оқу жылына арналған перспективалық жоспары**

Қазақ тілі пән мұғалімі:

Қызырова Айгул

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде қазақ тілінен ұйымдастырылған іс – әрекеттің 2023-2024 оқу жылына арналған перспективалық жоспары**

**Білім беру ұйымы:**

**Топ: «Айбөбек» ересек тобы**

**Балалардың жасы: 4 жастағы балалар**

**Жоспардың құрылу кезеңі: 04.09.2023 ж. – 31.05.2024 ж.**

№	Айы	Топ	Ұйымдастырылған іс – әрекет міндеттері
1.	Қыркүйек	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b>                      Қазақ тіліндегі сөздерді мұқият тыңдауға, оларды дұрыс айтуға және есте сақтай білуге үйрету.                      Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын дұрыс айту дағдыларын қалыптастыру.                      Сөйлеу және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және нақты дикцияны дамыту.</p> <p><b>Сөздік қор.</b>                      Күнделікті өмірде қолданылатын сыпайы және тұрмыстық сөздердің мағынасын түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру.                      Іс-кимылды білдіретін сөздерді айта білуге үйрету.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b>                      2-3 сөзден тұратын қарапайым сөйлемдерді түсіну және оларды құрастыруға үйрету.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b>                      Қарапайым сөйлем құрай білуге, қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету.</p>
2.	Қазан	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b>                      Қазақ тіліндегі сөздерді мұқият тыңдауға, оларды дұрыс айтуға және есте сақтай білуге үйрету.                      Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын дұрыс айту дағдыларын қалыптастыру.                      Сөйлеу және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және нақты дикцияны дамыту.</p> <p><b>Сөздік қор.</b>                      Ойыншық атауларын білдіретін сөздердің мағынасын түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру.                      Заттардың белгілерін, түсін, санын, іс-кимылды білдіретін сөздерді айта білуге;                      5-ке дейін тура және кері санауға үйрету.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b>                      2-3 сөзден тұратын қарапайым сөйлемдерді түсіну және оларды құрастыруға үйрету.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b>                      Қарапайым сөйлем құрай білуге, қарапайым сұрақтарға жауап беруге, педагогтің үлгісі бойынша ойыншықтарды сипаттауға үйрету.</p>

3.	Қараша	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға мүмкіндік беру.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту. Қазақ тіліне тән ө, қ, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Туыстық қарым-қатынасты білдіретін сөздерді үйрету. Өзінің отбасы, отбасылық мерекелер, отбасындағы қызықты оқиғалар, салт-дәстүрлер туралы айтуға баулу. Күнделікті өмірде қолданылатын тұрмыстық сөздерді, дене мүшелері, киімдер туралы айта білуге үйрету.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолдана білуге үйрету.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Қарым-қатынас барысында балаларды қойылған сұрақтардың сипатына сәйкес хабарлы, лепті, бұйрықты сөйлемдермен жауап беруге баулу.</p>
4.	Желтоқсан	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Сөйлесу барысында әңгімелесушінің назарын өзіне аудару үшін интонациямен сөйлеу мәнерін өз бетінше қолдануға, түрлі балалар әрекеттерінде өзінің және құрдастарының әрекетін түсіндіруге және дәлелдеуге баулу.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту. Қазақ тіліне тән ө, қ, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Қоршаған ортадағы өсімдіктердің, жануарлардың, құстардың, табиғат құбылыстарының атауларын білдіретін сөздерді түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Үлгі бойынша жай, жайылма сөйлемдер құра білуге үйрету.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Өзі мен құрдастарының жауабындағы қателіктерді және жауаптың дұрыстығын ажырата білуге және дұрыс жауабын ұсынуға баулу.</p>

5.	Қаңтар	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға мүмкіндік беру.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту.</p> <p>Қазақ тіліне тән ө, к, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Қысқы ойындар, мамандықтар, олардың атқаратын қызметтерін, көлік түрлерін, кеңістікті бағдарлау сөздерін айта білуге үйрету.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Өз ойын жай және жайылма сөйлемдермен жеткізуге мүмкіндік беру.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Бір-біріне неге?, не үшін? деген зерттеу сипатындағы сұрақтарды қоюға баулу.</p>
6.	Ақпан	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Ұжымдық әңгімеге қатысуға, ересектер мен құрдастары ортасында өз ойын еркін жеткізе білу.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту.</p> <p>Қазақ тіліне тән ө, к, ү, ұ, і, ғ дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Күнделікті жиі қолданылатын жолдағы қауіпсіздікті сақтау, тұрмыстық сөздер, азық – түлікке, ыдыстарға қатысты сөздердің мағынасын түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Іс-қимылды білдіретін сөздерді айта білуге үйрету.</p> <p>Шағын өлеңдер, санамақтар, жаңылтпаштар, тақпақтар жаттату, жұмбақтар шешкізу.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Өз ойын жай және жайылма сөйлемдермен жеткізуге үйрету.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Бұрыннан таныс немесе бейтаныс ертегілер мен шағын көркем шығармалардың мазмұнын иллюстрациялар бойынша қайталап айтуға баулу.</p>

7.	Наурыз	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Бейнелеу құралдарын қолдана отырып, еркін ойындарда адамдардың эмоционалды көңіл-күйін жеткізуге баулу.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту. Қазақ тіліне тән ө, қ, ү, ұ, і, г дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Наурыз – көктем, қазақ халқы қолөнер шеберлерімен жасалған киіз үйдің заттарын және тұрмыстық заттарды білдіретін, қазақ халқының салт-дәстүрі туралы сөздердің мағынасын түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру. Шағын өлеңдер, санамақтар, жаңылтпаштар, такпақтар жаттату, жұмбақтар шешкізу.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Өз ойын жай және жайылма сөйлемдермен жеткізуге мүмкіндік беру.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Өз бетінше ретімен қайталап айтуға, өзінің тәжірибесіне сүйеніп, суреттер бойынша әңгіме құрастыруға баулу.</p>
8.	Сәуір	«Айбөбек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Бейнелеу құралдарын қолдана отырып, сахналық қойылымдарда эмоционалды көңіл-күйін жеткізуге баулу.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту. Қазақ тіліне тән ө, қ, ү, ұ, і, г дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> Күнделікті өмірде қолданылатын жемістердің, көгөністердің атауларын білдіретін сөздердің мағынасын түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру. Жемістердің, көгөністердің түстерін атауға, санын санауға үйрету.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Өз ойын жай және жайылма сөйлемдермен жеткізуге мүмкіндік беру.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Жемістерді, көкөністерді 4-5 сөйлеммен сипаттауға баулу.</p>

9.	Мамыр	«Айбобек» ересек тобы	<p><b>Тілдік дамытушы орта.</b> Түрлі балалар әрекеттерінде өзінің әрекетін түсіндіруге, құрдастарымен және ересектермен диалог жүргізуге баулу.</p> <p><b>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті.</b> Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту.</p> <p>Қазақ тіліне тән ө, қ, ү, ұ, і, г дыбыстарын жеке, сөз ішінде анық айтуға баулу.</p> <p><b>Сөздік қор.</b> ұлттық ойындар туралы жаңа сөздер, жаз мезгіліне байланысты жаңа сөздер тобын қайталау. Ерлік ертегілері мен мақал-мәтелдерді айтып дағдыландыру. Тыңдалған шығарма кейіпкерлерінің бейнесін сахналық қойылымдарда жеткізе білуге, еркін ойындарда кейіпкерлердің бейнесін басқа қырынан көрсете білуге мүмкіндік беру.</p> <p><b>Тілдің грамматикалық құрылымы.</b> Өз ойын жай және жайылма сөйлемдермен жеткізуге мүмкіндік беру.</p> <p><b>Байланыстырып сөйлеу.</b> Сурет бойынша оған дейінгі және одан кейінгі оқиғаны ойлап табуға, 4-5 сөзден тұратын сөйлем айтуға баулу.</p>
----	-------	--------------------------	---